
  č. j. 3 T 31/2018-282 

Shodu s prvopisem potvrzuje Šárka Vrbová. 

 

USNESENÍ 

Okresní soud v Novém Jičíně rozhodl dne 3. července 2019 samosoudcem v trestní věci 

                      obžalovaného:  Xxx,  narozený  xxx v xxx, příslušník VÚ 8129 Libavá, trvale bytem xxx, 

 
pro přečin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 trestního zákoníku  

takto: 

 

Podle § 131 odst. 1 trestního řádu se opravuje ve vyhotovení rozsudku Okresního soudu v Novém 
Jičíně ze dne 29. května 2019 č. j. 3 T 31/2018-275 jeho záhlaví v datu vydání z původního znění: 

 

Okresní soud v Novém Jičíně rozhodl v hlavním líčení konaném dne 29. 5. 2018 
samosoudcem JUDr. Jiřím Hanzelkou,  

 
na správné znění: 

 

Okresní soud v Novém Jičíně rozhodl v hlavním líčení konaném dne 29. 5. 2019 
samosoudcem JUDr. Jiřím Hanzelkou,  

 

Odůvodnění: 

Obžalovaný xxx byl uznán vinným přečinem ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 trestního 
zákoníku rozsudkem ze dne 29. 5. 2019 č. j. 3 T 31/2018-275. Ve vyhotovení tohoto rozsudku 
došlo k zřejmé nesprávnosti, když bylo nesprávně v záhlaví rozsudku uvedeno, že bylo Okresním 
soudem samosoudcem rozhodnuto dne 29. 5. 2018, ačkoliv správně mělo být v souladu se 
skutečným stavem uvedeno, že k rozhodnutí došlo dne 29. 5. 2019, což je zřejmé nejen z data 
konání hlavního líčení, v němž byl rozsudek vynesen dle protokolu o hlavním líčení, ale i z data 
uvedeného na konci předmětného písemného vyhotovení rozsudku. 
 
Podle § 131 odst. 1 trestního řádu předseda senátu může zvláštním usnesením kdykoliv opravit 
písařské chyby a jiné zřejmé nesprávnosti, k nimž došlo ve vyhotovení rozsudku a jeho opisech tak, 
aby vyhotovení bylo v naprosté shodě s obsahem rozsudku, jak byl vyhlášen. Opravu může nařídit 
i soud vyššího stupně. 
 
Jelikož při vyhotovení rozsudku došlo k zřejmé nesprávnosti v datu vydání předmětného rozsudku, 
bylo podle § 131 odst. 1 trestního řádu vydáno opravné usnesení tak, aby vyhotovení rozsudku 
bylo v souladu s tím, jak a zejména kdy byl vyhlášen.  

 



  3 T 31/2018 

Shodu s prvopisem potvrzuje Šárka Vrbová. 

 

2 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je přípustná stížnost ve lhůtě do 3 dnů od jeho oznámení ke Krajskému 
soudu v Ostravě, prostřednictvím podepsaného soudu. Stížnost má odkladný účinek. 

 

Nový Jičín 3. července 2019 

 
JUDr. Jiří Hanzelka, v. r.  
samosoudce  

 




